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Dysmenorrhea Traditional and Complementary Treatment Practices:  
A Cross-Sectional Study 
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ÖZET Amaç: Araştırmanın amacı, üniversite eğitimine başlayan ka-
dınların dismenore semptomlarının hafifletilmesinde ve öz bakım be-
cerilerinin geliştirilmesinde tercih ettikleri geleneksel ve tamamlayıcı 
tedavi yöntemlerini belirlemektir. Gereç ve Yöntemler: Araştırma 4 
Nisan 2020-1 Ocak 2021 tarihleri arasında primer dismenore yaşayan 
330 öğrenci ile gerçekleştirildi. İstanbul ilinde bir vakıf üniversitesinde 
eğitim gören öğrencilerle gerçekleşen çalışmamızın örneklemini 18-34 
yaş arası primer dismenoresi olan ve çalışmaya katılmayı kabul eden 
330 öğrenci oluşturdu. Otuz altı soruluk anket formu kullanıldı. Anket 
formunda sosyodemografik özellikler (5 soru), menstrüel siklus ve dis-
menoreye ilişkin bireysel özellikler (22 soru), dismenoreyle baş etmede 
kullandıkları geleneksel ve tamamlayıcı tedavi yöntemlerine yönelik 
sorular (9 soru) kullanıldı. Dismenore şiddetini ölçmek için Görsel Kı-
yaslama Ölçeği’nden faydalanıldı. Veri analizinde Fisher-Freeman-
Halton test ve tanımlayıcı istatistiklerden yararlanıldı. Bulgular: 
Çalışmaya katılan 330 öğrencinin %93’ü 18-24 yaş aralığındadır. Öğ-
rencilerin %46,3’ünün orta şiddetli dismenore yaşadıkları, %43,7’sinin 
ise şiddetli dismenore yaşadıkları belirlendi. Araştırmada %57’sinin 
geleneksel ve tamamlayıcı tedavi yöntemlerine kısmen de olsa inan-
dıkları belirlendi. En çok tercih edilen geleneksel ve tamamlayıcı te-
davi yöntemleri %37 bitki çayı içmek, %32 masaj yapmak ve %22,4 
sıcak uygulama yapmak olarak belirlendi. Sonuç: Öğrencilerin hayatını 
olumsuz etkileyen dismenore ile baş etmede kullanılan yöntemler de-
ğişkendir. Geleneksel yöntemlere başvuran katılımcıların oranı oldukça 
yüksektir. Kanıta dayalı yöntemlerin kullanımının sağlanabilmesi ve 
oluşabilecek hataların önüne geçilmesi için sağlık profesyonellerinin 
araştırmalar yapması desteklenmelidir. 
 
 
 
Anah tar Ke li me ler: Dismenore; menstrüasyon;  

                geleneksel ve tamamlayıcı tıp 

ABS TRACT Objective: The aim of the study is to determine the tra-
ditional and complementary treatment methods preferred by women 
who have started university education in alleviating dysmenorrhea 
symptoms and improving their self-care skills. Material and Met-
hods: The research was carried out with 330 students who experienced 
primary dysmenorrhea between April 4, 2020 and January 1, 2021. The 
sample of our study, which was carried out with students studying at a 
foundation university in İstanbul, consisted of 330 students aged 18-
34 who had primary dysmenorrhea and agreed to participate in the 
study. A 36-question questionnaire was used. In the questionnaire form, 
socio-demographic characteristics (5 questions), individual character-
istics related to menstrual cycle and dysmenorrhea (22 questions), ques-
tions about traditional and complementary treatment methods used in 
coping with dysmenorrhea (9 questions) were used. Visual comparison 
scale was used to measure the severity of dysmenorrhea. Fisher-Free-
man-Halton test and descriptive statistics were used in data analysis. 
Results: 93% of the 330 students who participated in the study were be-
tween the ages of 18-24. It was determined that 46.3% of the students 
experienced moderate dysmenorrhea and 43.7% experienced severe 
dysmenorrhea. In the study, it was determined that 57% of them par-
tially believed in traditional and complementary treatment methods. 
The most preferred traditional and complementary treatment methods 
in coping with dysmenorrhea were determined as drinking herbal tea 
37%, massaging 32% and applying hot application 22.4%. Conclusion: 
The methods used to cope with dysmenorrhea, which negatively affects 
students’ lives, are variable. The proportion of participants who resort 
to traditional methods is quite high. In order to ensure the use of evi-
dence-based methods and to prevent possible errors, health profes-
sionals should be supported to conduct research. 
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Menarş yaşından itibaren kadınların menstrüas-
yon döneminde yaşadıkları ağrı dismenore olarak ta-
nımlanmıştır. Dismenore oldukça hafif şiddette 
olabileceği gibi kadınların gündelik yaşamlarını, eği-
tim ve meslek hayatını engelleyecek kadar şiddetli 
düzeyde de olabilmektedir. Eğitim hayatında ya da 
meslek hayatlarında geri planda kalmamak, kaliteli 
yaşam döngüsünü sürdürebilmek için kadınların çoğu 
“dismenoreyle baş etme yöntemi” olarak geleneksel 
ve tamamlayıcı tıp (GETAT) tedavi yöntemlerinden 
faydalanmayı farklı sebeplerle tercih etmektedirler.1 

Dismenore her yaş grubundan kadının yaşa-
makta olduğu bir problemdir. Ancak ilk ağrılı mens-
trüasyon genellikle menarştan kısa bir süre sonra 
(6-12 ay) ortaya çıkar.2 Genç kadınlarda, özellikle 
20’li yaşların başında görülmeye başlar ve tüm dün-
yada %70’den fazla kadını etkileyen en yaygın jine-
kolojik şikâyetlerden birisidir.3 Ağrı genellikle 
menstrüasyondan birkaç gün önce başlayıp, mens-
trüasyonun ilk günlerinde devam eder. Dismenore 
problemi yaşayan kadınların bazıları menstrüel sik-
lusta patolojik bir sorunları olmamasına rağmen ute-
rin kasılmaların ve gevşemelerin başlangıcını ağrı 
olarak hissederler.4  

Ülkemizde öğrenciler okullarda menstrüasyon 
ve dismenore konusunda eğitim almaktadır. Bu  
konuda aldıkları eğitim ve aileden gelen destek sa-
yesinde dismenoreyle baş etme yöntemleri geliştir-
mişlerdir.5 Tıbbi ve farmakolojik tedavilerin dışında 
uygulanan tedavilerin büyük bir kısmı GETAT teda-
visi olarak tanımlanmaktadır. Bu yöntemler arasında 
masaj, yoga, akupunktur, transkutanöz elektriksel 
sinir stimülasyonu, duygusal özgürlük tekniği, kon-
nektif doku manipülasyonu, hipnoz, fiziksel egzer-
siz, ısı uygulaması, beslenme desteği, akupresör, 
refleksoloji, müzik dinleme ve nefes egzersizleri yer 
almaktadır.6 GETAT yöntemleri hakkında yetersiz 
ya da yanlış bilgisi olan öğrencilerin, bu yöntemleri 
bilinçsizce kullanması zarar görmelerine yol açabil-
mektedir. Bu nedenle özellikle sağlık profesyonelle-
rinin GETAT yöntemlerine ilişkin kanıtlanabilirlik 
düzeyi yüksek, bilimsel tabanlı ve kontrollü GETAT 
yöntemleri kullanımı farkındalığının kazandırılması 
sağlanmalıdır.7-9 Genç kadınlar arasında sıklıkla gö-
rülen dismenore ile baş etmede kullanılan geleneksel 
yöntemler ile ilgili çalışmalar oldukça sınırlı olduğu 

görülmektedir. Bu araştırma, öğrencilerin tercih et-
tikleri geleneksel yöntemleri belirlemek ve bu yön-
temlere yönelik eğitimlerin oluşturulmasına zemin 
hazırlamak amacıyla yapılmıştır.  

Araştırmamızın soruları; 

1. Dismenore yaşayan üniversite öğrencilerinin 
kullandıkları geleneksel ve tamamlayıcı tedavi yön-
temleri nelerdir? 

2. Öğrencilerin yaşadıkları çevrenin, iş hayatla-
rının ve kronik hastalıklarının geleneksel ve tamam-
layıcı tedavi yöntemlerinden yarar sağlama üzerinde 
etkileri var mıdır? 

 GEREÇ VE YÖNTEMLER 

ARAŞTIRMANIN Tİpİ  
Bu araştırma, üniversite öğrencilerinin dismenore ile 
baş etmede kullandıkları GETAT yöntemlerini belir-
lemek amacıyla yapılan kesitsel tipte bir çalışmadır. 

ARAŞTIRMANIN EVRENİ VE ÖRNEKLEM SEÇİMİ 
Araştırmanın evrenini İstanbul ilindeki bir vakıf üni-
versitesinde, sağlık hizmetleri meslek yüksek oku-
lunda 2019-2020 eğitim öğretim yılında öğrenim 
gören tüm kız öğrenciler oluşturmuştur (1.282 öğ-
renci). Ulaşılabilirliği kolay olan evren ile çalışılmış 
ve tam sayım örnekleme yöntemi kullanılmıştır. Üni-
versitede öğrenim gören 1.282 kız öğrenciye Google 
Forms ve e-posta aracılığıyla anket formu gönderil-
miştir. Anket gönderilen öğrencilerden 717 kız öğ-
renciden geri dönüş olmamıştır. İki yüz otuz beş 
öğrenci ise menstrüel sikluslarında ağrı yaşamama-
ları, dil problemi veya jinekolojik operasyon geçir-
meleri nedeniyle araştırmaya dâhil edilmemişlerdir. 
Dismenoresi olan ve araştırmaya katılmayı kabul 
eden 330 öğrenci çalışmaya dâhil edilmiştir (n=330). 

VERİ TOpLAMA ARAÇLARI  
Araştırma verileri kişisel bilgi formu ve GETAT anket 
formu kullanılarak toplanmıştır. Kullanılan 36 soruluk 
anket formu;  

Kişisel Bilgi Formu: Katılımcıların sosyodemo-
grafik özelliklerini (5 soru), menstrüel sikluslarına ve 
dismenoreye ilişkin bireysel özelliklerini (22 soru) be-
lirlemek amacıyla toplamda 27 sorudan oluşmaktadır.  
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Geleneksel ve Tamamlayıcı Tedavi Anket 
Formu: Dismenoreyle baş etmek için kullandıkları 
GETAT yöntemlerine yönelik sorulardan meydana 
gelmiştir (9 soru).  

Anket formu pandemi süreci sebebiyle yüz yüze 
görüşme tekniği kullanılmayıp Google Forms üze-
rinden hazırlanıp, öğrencilerin kurumsal e-posta ad-
resleri üzerinden iletilmiştir.  

GÖRSEL KIYASLAMA ÖLÇEğİ 
Çalışmamızda öğrencilerin dismenorede yaşadıkları 
ağrının şiddetini ölçmek için ise Görsel Kıyaslama 
Ölçeği kullanılmıştır. Görsel Kıyaslama Ölçeği 1921 
yılında Hayes ve Patterson tarafından oluşturulmuştur. 
Skalanın 8 yaş ve üzerinde ağrının değerlendirilmesinde 
kullanılması önerilir.10 Görsel Kıyaslama Ölçeği sayısal 
olarak ölçülemeyecek bazı değerlerin sayısal hâle geti-
rilmesinde kullanılır ve genel kullanıma açıktır.11 Özel-
likle ağrının şiddetinin belirlenmesinde tercih edilen 
skala da ağrının hiç olmadığı yerden hastanın işaretle-
diği yere kadar olan mesafenin uzunluğu hastanın ağrı 
şiddetini belirtir.12 Besser ve ark., Araz ve ark. çalış-
malarında, Görsel Kıyaslama Ölçeği’nin güvenirlik 
düzeyini belirlemek için Cronbach alfa iç tutarlılık ve 
madde toplam korelasyon katsayıları hesaplanmıştır. 
Yapılan analizler sonucunda ölçüt bağıntılı geçerli-
ğinin tatmin edici düzeyde olduğu görülmüştür 
(p<0,01). Tüm dünyada kabul gören bir skaladır.12,13  

ARAŞTIRMA VERİLERİNİN TOpLANMASI  
Öğrencilere anketle ilgili çevrim içi olarak bilgilen-
dirme yapılmış ve sisteme kaydedilmiştir. Araştır-
maya katılmayı kabul eden, dismenore sıkıntısı 
yaşayanlara üniversitenin uzaktan eğitim portalı ve 
okulun e-posta adresleri üzerinden anket formu gön-
derilmiştir. Veriler sisteme kaydedilmiş ve tekrarlı 
veri girişi engellenmiştir. 

ARAŞTIRMANIN DEğİŞKENLERİ  

Bağımlı Değişkenler  
Dismenore problemi yaşama, geleneksel ve tamam-
layıcı tedavi tercihleri bağımlı değişkenleridir.  

Bağımsız Değişkenler  
Yaş, cinsiyet, medeni durum, boy, kilo, öğrenim du-
rumu, doğum sayıları bağımsız değişkenlerdir. 

VERİLERİN DEğERLENDİRİLMESİ 
Verilerin analizinde Statistical Package for the Social 
Sciences (SPSS) for Windows. Version 23.0 (SPSS 
Inc., Chicago, IL, ABD) programı kullanıldı. Veriler 
tanımlayıcı istatistikler (sayı, yüzde, frekans analizi, 
betimsel istatistikler ve ortalama) ve Fisher-Freeman-
Halton test kullanılarak değerlendirilmiştir. Veri de-
ğerlendirmesinde p<0,05 düzeyindeki sonuçlar 
anlamlı kabul edilmiştir.  

ARAŞTIRMANIN KISITLILIKLARI  
Araştırma yalnızca üniversite öğrenimi gören,  
dismenore problemi yaşayan kız öğrencilerin, kul-
lanmayı tercih ettikleri GETAT yöntemleri araştırıl-
mıştır. Bu yüzden evrene genellenemez. Örneklem 
ile sınırlıdır. 

ARAŞTIRMANIN ETİK YÖNü 
Araştırmaya başlanmadan önce T.C. İstanbul Arel 
Üniversitesi Etik Kurulundan 20 Mayıs 2020 tarihli 
ve 2020/03 sayılı etik kurul kararı ile onay alınmıştır. 
Araştırma, Helsinki Deklarasyonu prensiplerine 
uygun olarak yürütülmüştür. 

 BULGULAR  
Dismenoresi olan öğrencilerin sosyodemografik 
özelliklerine göre dağılımı Tablo 1’de gösterildi. 
Araştırmaya katılan öğrencilerin yaş ortalaması 
22±3,84 yıl olarak belirlendi. Öğrencilerin 
%92’sinin şehirlerde ikamet etmekte olduğu belir-
lendi. Araştırmaya katılan öğrencilerin yalnızca 
%15,2’si (n=50) çalışıyor. Öğrencilerin %87,3’ünün 
(n=288) kronik hastalığının olmadığı bulundu 
(Tablo 1). 

Çalışmadaki öğrencilerin %73,3’ünün (n=242) 
menstrüel sikluslarının düzenli, %26,7’sinin (n=88) 
ise düzensiz olduğu saptandı (Tablo 2). 

Menstrüel siklus aralıklarına bakıldığında orta-
lama 23±1,54 gün olarak belirlendi (Tablo 2). 

Öğrenciler arasında altta yatan bir neden olmak-
sızın menstrüasyon sürecinde ağrı yaşayanların dis-
menore özellikleri Tablo 3’te verildi ve ağrı şiddeti 
Görsel Kıyaslama Ölçeğin’e göre değerlendirildi. 
Öğrencilerin %46,3’ünün (n=153) orta şiddette ağrı 
yaşadıkları belirlendi. 
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Tablo 4’te öğrencilerin kullanmayı tercih ettik-
leri GETAT yöntemlerine yer verildi. Yapılan ça-
lışma sonucunda en çok tercih edilen GETAT 
yöntemi bitki çayı kullanımı (%37,6) olarak belir-
lendi. 

Tablo 5’te GETAT yöntemlerinden yarar 
görme oranları ile çeşitli karşılaştırmalar yapılmış-
tır. Yaşanılan yerin ve aktif iş hayatının GETAT 
yöntemlerinden yarar sağlamada etkili olduğu  
belirlenmiştir (p=0,001; p=0,031). Kronik hastalık-
ların karşılaştırmasında ise anlamlı ilişki buluna-
mamıştır (p=308). 
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Frekans (n) Yüzde (%) 
Yaş  

18-24 309 93,6 
25-34 21 6,4 

Yaşanan yer  
Köy-kırsal alan 15 4,5 
Kasaba 11 3,3 
Şehir 304 92,1 

Çalışma durumu  
Evet 50 15,2 
Hayır 280 84,8 

Kronik hastalık durumu  
Yok 288 87,3 
Var 42 12,7 

TABLO 1:  Dismenoresi olan öğrencilerin  
sosyodemografik bilgilerinin dağılımı (n=330).

Frekans (n) Yüzde (%) 
Menstrüel siklus düzeni 

Düzenli 242 73,3 
Düzensiz 88 26,7 

Menstrüel siklus aralıkları  
21 günden kısa 52 15,8 
22-35 günde bir 261 79,1 
35 günden fazla 17 5,2 

X±SS 23±1,54 
Menstrüasyon süresi  

6 günden az 226 68,5 
7-10 gün 104 31,5 

X±SS 4,5±0,78 
Menarş yaşı X±SS 

13±1,5 
Menstrüasyon günlük ped sayısı X±SS 

2,8±1,58 

TABLO 2:  Dismenoresi olan öğrencilerin menstrüel  
siklus ile ilgili özelliklerinin dağılımı (n=330).

SS: Standart sapma.

Frekans (n) Yüzde (%) 
Her menstrüasyonda ağrı yaşama durumu 

Evet 240 72,7  
Hayır 90 27,3  

Dismenore şiddeti değerlendirmesi  
Hafif 33 10  
Orta 153 46,3  
Şiddetli 144 43,7 

TABLO 3:  Öğrencilerin primer dismenore özelliklerine 
ait bulguları (n=330).

Frekans (n) Yüzde (%) 
TGETAT yöntemine inanma durumu    

Evet 80 24,2 
Hayır 142 43 
Kısmen 108 32,8  

Beslenme takviyesi*   
Kullanmıyor 179 54,2  
Tuzsuz beslenme 12 3,6  
B ve E vitamini kapsülleri 13 3,9  
Balık yağı omega-3 2 0,7  
Bitki çayı 124 37,6  

Zihin tekniklerini kullanmak*  
Kullanmıyor 169 51,2  
Masaj 107 32,4  
Yoga 5 1,5  
Akupunktur 2 0,7  
Müzik dinleme 39 11,8  
Nefes egzersizleri 8 2,4  

Diğer GETAT yöntemleri kullanımı*  
Kullanmıyor 211 64  
Karına sıcak uygulama 74 22,4  
Ayaklara sıcak uygulama 20 6,1  
Sıcak duş almak 8 2,4  
Bel kısmını bağlamak 3 0,9  
Yüzüstü yatmak 4 1,2  
Dikkati başka yöne çekmek 2 0,6  
Fiziksel egzersiz 1 0,3  

GETAT yöntemlerinden yarar sağlama durumu*  
Şikâyetim geçti 1 0,8  
Şikâyetim azaldı 12 10,1  
Hiç bir yararı olmadı 101 84,9  
Sadece psikolojik olarak rahatlattı 5 4,2 

TABLO 4:  Öğrencilerin dismenoreyle baş etmede 
kullandıkları GETAT yöntemlerinin ve etkinliğinin dağılımı 

(n=330).

*Birden fazla seçenek belirtilmiştir, yüzdeler toplam n üzerinden alınmıştır;  
GETAT: Geleneksel ve tamamlayıcı tıp.
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 TARTIŞMA 
Üniversite öğrencilerinin dismenore ile baş etmede 
kullandıkları GETAT yöntemlerini belirlemek ama-
cıyla çalışma tamamlanmıştır. Araştırmadan elde edi-
len sonuçların sağlık profesyonellerinin eğitimine 
destek sağlaması ve dismenore ile ilgili araştırmalara 
kaynak oluşturması hedeflenmiştir. Çalışmaya katı-
lan 330 kadının tamamı primer dismenore problemi 
yaşamaktadır.  

Primer dismenorenin tedavi yöntemleri sıklıkla 
araştırılmıştır. Son 20 yıldaki benzer araştırmalar 
incelendiğinde menarş yaşı ortalaması, menstrüel 
siklus aralıkları ve menstrüasyon süreleri birbirine 
benzer olduğu belirlenmiştir. Son yıllardaki  
araştırmalarda menarş yaşı 12,8-13,35 yaş,  
menstrüel siklus aralıkları 27,46-29,38 gün ve 
menstrüasyon süresi ise 3-5,58 gün olarak belirlen-
miştir.14-26 

Ped değiştirme sıklığı kanama miktarı konu-
sunda fikir verse de hijyenik alışkanlıkların ve kişisel 
tercihlerin farklılıkları da ped değiştirme sıklığına 
etki ettiği belirlenmiştir. Erdoğan’ın yaptığı çalış-
mada, günlük ped sayısı 3,94±1,47 olarak bulunmuş-
tur.20 Kuşaslan Avcı ve Sarı’nın çalışmasında, 
ortalama 5 ped ve üzeri olarak bulunmuştur.5 Demir-
ci’nin çalışmasında ise günlük ortalama 2-3 ped kul-
lanıldığı bulunmuştur.24  

Katılımcıların çoğunluğunun (%72,7) her mens-
trüasyonda ağrı yaşadıkları bulunmuştur. Benzer ça-
lışmalarda da araştırmaya katılanların çoğunluğunun 

her menstrüasyonda ağrı yaşadıkları görülmekte-
dir.15,23,24 Karabulutlu’nun yaptığı çalışmada ise katı-
lımcıların %54,4’ünün zaman zaman dismenore 
yaşadığı bulunmuştur.14 

Ağrı sayısal olarak ölçülemeyen bulgular ara-
sındadır. Menstrüasyon döneminde yaşanan ağrının 
şiddeti araştırılırken çoğunlukla Görsel Kıyaslama 
Ölçeği’nden faydalanılmaktadır. Bu araştırmada, öğ-
rencilerin %46,3’ünün ağrısının orta şiddette olduğu 
belirlendi. Literatürdeki diğer çalışmalara bakıldı-
ğında benzer sonuçlar elde edilmiş ve ağrının şidde-
tinin orta seviyede olduğu belirlenmiştir.5,20,27,28 Şahin 
ve ark.nın yaptıkları araştırmada ise öğrencilerin 
%59,5’inin dismenore şikâyetinin yüksek seviyede 
olduğu belirlenmiştir.18  

Bu araştırmada ve benzer çalışmalarda GETAT 
yöntemlerine inanma oranının oldukça yüksek ol-
duğu görülmektedir.15,19,21,24 

Dismenore ile baş etmede kadınların hem non-
farmakolojik hemde farmakolojik yöntemlere baş-
vurdukları bilinmektedir. Araştırmada öğrencilerin 
nonfarmakolojik yöntemlerden hangilerini kullan-
dıkları incelendi. Dismenoreli öğrencilerin en çok 
kullanmayı tercih ettiği GETAT yöntemleri arasında 
bitki çayı kullanımı (%37,6), masaj (%32,4) ve ka-
rına sıcak uygulamanın (%22,4) olduğu belirlendi. 
Benzer araştırmalarda Gün ve ark.nın çalışmasında 
en çok tercih edilen yöntem karına ısı uygulama 
(%67,2) olmuştur. Karabulutlu’nun, Şentürk Erenel 
ve Şentürk’ün çalışmalarında, ilk sırada tercih edilen 
GETAT yöntemi yatarak dinlenme (%91) olmuş-

GETAT sonrası yarar 
Ağrı geçti n (%) Ağrı azaldı n (%) Etkisi olmadı n (%) Psikolojik olarak rahatlattı n (%) Test değeri p değeri 

Yaşanılan yer 
Köy-kırsal alan _ 1 (%16,7) 4 (%66,7) 1 (%16,7)

23,05 0,001* 
 

Kasaba 0 (%0) 1 (%20) 4 (%80) 0 (%0)  
Şehir 1 (%0,9) 10 (%9,3) 93 (%86,1) 4 (%3,7)  

Çalışma durumu  
Evet 1 (%7,1) 3 (%21,4) 9 (%64,3) 1 (%7,1)

8,453 0,031*
 

Hayır 0 (%0) 9 (%8,6) 92 (%87,6) 4 (%3,8)  
Kronik hastalık  

Yok 1 (%1) 8 (%8) 86 (%86) 5 (%5)
3,596 308

 
Var 0 (%0) 4 (%21,1) 15 (%78,9) 0 (%0)

TABLO 5:  GETAT yöntemleri sonrası yarar sağlama ile diğer etkenlerin karşılaştırılması (n=330).

Fisher-Freeman-Halton test; GETAT: Geleneksel ve tamamlayıcı tıp.     *p=0,001; p<0,01 
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tur.14,18,19,23 Kahyaoğlu Süt ve ark.nın çalışmasında ise 
egzersiz yapmak (%60,1) olmuştur.5,15,17 

GETAT yöntemlerinden fayda sağlayan katı-
lımcılar olsa dahi etkinin kalıcı olmaması da yine 
yöntemlerin etkisinin yetersiz kaldığını gösterebilir. 
GETAT yöntemlerinin etkisinin anlaşılması, etkile-
rinin takip mekanizmalarının oluşturulması, üst sevi-
yede yarar görme yöntemlerinin belirlenmesi ve 
yöntemlerin kullanım yollarının belirlenmesi için 
daha fazla çalışma yapılmasına ihtiyaç vardır. Katı-
lımcıların GETAT yöntemlerinden fayda sağlamaları 
ile yaşanılan yer karşılaştırmasında anlamlı ilişki be-
lirlendi. Bal’ın çalışmasında ve Demirci’nin çalış-
masında ise anlamlı ilişki bulunmamıştır.24,29 

İş hayatında aktif rol alan öğrencilerin, çalışma-
yan öğrencilere oranla daha fazla GETAT yöntemle-
rinden faydalandıkları belirlendi. Beklân Çetin’nin 
çalışmasında da benzer sonuçlar elde edilmiştir.30 Öğ-
rencilerin dikkatlerini farklı uğraşlara yöneltmeleri 
GETAT yöntemlerinden daha fazla yarar görmele-
rinde etkili olabilir. 

Kronik hastalığı olan öğrencilerin, GETAT yön-
temlerinden fayda görme oranları karşılaştırıldı ve 
anlamlı farklılık bulunmadı. Benzer çalışmalarda da 
kronik hastalıklar ile GETAT yönteminden yarar 
sağlama karşılaştırmasında anlamlı farklılıklar bu-
lunmamıştır.31,32 Araştırmaların artırılması GETAT 
yöntemlerinden faydalanma oranlarının öğrenilmesi 
için yararlı olabilir. 

 SONUÇ  
Araştırma sonucunda katılımcıların GETAT  
yöntemlerini oldukça sık tercih ettiği belirlenmiştir. 

Katılımcıların eğitim hayatının yanında aktif iş ha-
yatında bulunmalarının GETAT yöntemlerinden 
daha çok yarar sağlamalarında etkili olduğu görül-
mektedir. Ayrıca yaşadıkları çevrenin de GETAT 
yöntemlerinden faydalanmalarında etkili olduğu be-
lirlenmiştir. 

Dismenore genç kadınlar arasında sıklıkla gö-
rülmektedir. Kadınların eğitimini, iş hayatını ve sos-
yal hayatını kötü etkilediği ve yaşam kalitesinin 
düşmesine neden olduğu görülmektedir. Bu nedenle 
dismenorenin etkilerinin azaltılması için sağlık pro-
fesyonellerinin GETAT yöntemleri hakkında eğitim 
almaları, kadınları destekleyebilmelerine katkı sağ-
layacaktır. Ayrıca sağlık profesyonelleri tarafından 
genç kadınların öz bakım becerilerini geliştirebilme-
leri ve dismenore ile baş etme yöntemlerini öğren-
melerini sağlamak için eğitimler düzenlemelidir. 

Finansal Kaynak 

Bu çalışma sırasında, yapılan araştırma konusu ile ilgili doğru-
dan bağlantısı bulunan herhangi bir ilaç firmasından, tıbbi alet, 
gereç ve malzeme sağlayan ve/veya üreten bir firma veya herhangi 
bir ticari firmadan, çalışmanın değerlendirme sürecinde, çalışma 
ile ilgili verilecek kararı olumsuz etkileyebilecek maddi ve/veya 
manevi herhangi bir destek alınmamıştır. 

Çıkar Çatışması 

Bu çalışma ile ilgili olarak yazarların ve/veya aile bireylerinin 
çıkar çatışması potansiyeli olabilecek bilimsel ve tıbbi komite 
üyeliği veya üyeleri ile ilişkisi, danışmanlık, bilirkişilik, herhangi 
bir firmada çalışma durumu, hissedarlık ve benzer durumları 
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